1

Indicação nº. 016/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública,
que seja elaborado um projeto e, posteriormente, realizado o feitio de
calçadão na Rua Doutor Genaro Resende.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação visa a construção de um
calçadão na Rua Doutor Genaro Resende. Trata-se de uma forma de
beneficiar tanto os comerciantes, quando os consumidores,
proporcionando um ambiente agradável para todos, favorecendo, assim
a interação social com espaços para os pedestres caminharem,
conversarem, levarem crianças para brincar, e consequentemente,
aumentar as vendas do comércio local, gerando rendas aos município.
Pretende-se, desta forma, a elaboração de um projeto agradável e
acolhedor.

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2017.

Giovani Donizete dos Anjos

Vereador

09h06min.